01/06/2022 09:26 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16829/#e:16829 1/2

PORTARIA Nº 0055/2022 -
CCAD/CAD/SGP/GBSAGTES/SES/MT

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições
legais, e

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de
24 de
outubro de 2011, e no Decreto Estadual nº 3.006 de 05/05/04 e suas
alterações.

R E S O L V E:
Art. 1º Homologar as Avaliações de
Desempenho do (s) Servidor (es)

da Secretaria de Estado de Saúde, conforme
 planilha anexa a esta
portaria, nos termos do Art. 9º do Decreto nº 3.006, de
05 de maio de
2004, com fulcro artigo 2º do Decreto nº 3.444/2004, de
07/07/2004:

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO
SUS

Matrícula/ Vinculo Nome Ano Média
37388/4 APARECIDA DE LOURDES REGES DE ARAUJO 2020 9,82

47302/16 CYNARA HONORIO DE MORAES 2020 9,5
54761/18 GERONIMO BERTO DA SILVA 2020 9,63
122171/1 HELDER CASSIO DE OLIVEIRA 2020 9,75
59604/2 HENRIQUE ALVARENGA SILVA 2020 9,83
72518/2 JACQUELINE EUNICE MAGALHAES CAMPOS 2020 9,45
117735/1 LUCIANE GATTO 2020 9,75
60158/7 PAULO MASSE ALVES MORAES 2020 9,58

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/ Vinculo Nome Ano Média

94394/1 SONIA MARIA BARBOSA DE AQUINO 2019 9,85
95378/1 ADRIANA FATIMA CABRAL 2020 8,75
86196/1 ALAN PAIVA NEGRE 2020 8,45
93280/1 ALDO TIMOTEO DA CONCEICAO 2020 8,57
58462/1 AMAURY TAVARES DA SILVA 2020 10
86194/1 ANDERSON FABIO CHENET 2020 9,52
93951/1 ANDREIA BARREIRA ABREU ALVES 2020 9,7
113062/1 ANNA GISELLE E SILVA SOUZA CAMPOS 2020 9,93
112941/1 EDMILSON GONCALVES DA SILVA 2020 9,53
90538/1 ELAINE APARECIDA SCHULTZ DE BARROS 2020 9,42
74357/2 EVA BATISTA ALVES DOS SANTOS 2020 9,63
90135/1 GONCALO GOMES SOUZA 2020 9,89
95497/1 MARIA DE JESUS ESTOFFEL 2020 9,4
58361/2 MARISETE ZATTI 2020 9,99
95308/1 NEIVA MARIA HEINTZE 2020 9,75

106802/1 ROSECLEIA FRANCISCA DE BRITO SOKOLOWSKI 2020 9,91
42127/2 ROSILENE JUSTEN 2020 9,72
55460/4 RUI COSTA DA ROCHA 2020 9,8

01/06/2022 09:26 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16829/#e:16829 2/2

89634/1 SHIRLEY TEIXEIRA DA CUNHA 2020 9,11
PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vinculo Nome Ano Média
95353/1 MARIA APARECIDA MAGALHAES DOS SANTOS 2019 9,73
118358/1 AGNALDO FERREIRA DOURADO 2020 8,88
60362/2 ARI JOSE ZANATTA 2020 8,77
95371/1 CARMEN BOTTEGA 2020 9,57
89660/2 CONCEICAO SILVA LIMA 2020 9,6
58471/2 ELISABETE MOREIRA DA SILVA 2020 8,79
76588/3 EULANE DE SOUSA SILVA 2020 8,36
78619/5 MARIA DE JESUS ANICEZIO LEITE 2020 9,01

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registrada. Publicada. Cumpra-se.

                                                      Cuiabá-MT, 16 de maio de
2022.

Kelluby de Oliveira
Secretária de Estado de Saúde

(Original Assinado)